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گروه علمی و آموزشــی- بنیاد 
نوبل امسال از ایران برای شرکت کردن 

در ضیافت نوبل دعوت کرده است.
بنیاد نوبل می گوید که روســیه و 
بلاروس پس از کنار گذاشته شــدن در 
سال گذشــته به دلیل جنگ اوکراین، 
دوباره به ضیافت جایزه نوبل استکهلم 

دعوت شده اند.
ایــران نیز پس از عــدم دریافت 
دعوت در سال گذشــته، اکنون به این 
رویداد در پایتخت ســوئد دعوت شده 
 Jimmie(»اســت. »جیمی آکســون
Akesson(، رهبــر حــزب ضــد 
مهاجــرت دموکرات های ســوئد نیز 
امســال برای اولین بار دعوت شد؛ اما 
گفت که سرش بیش از حد شلوغ است 
و نمی تواند در این ضیافت شرکت کند.

پنج مراسم از ۶ مراسم جایزه نوبل 
هر سال در استکهلم برگزار می شوند، اما 
جایزه صلح نوبل در اسلو اعطا می شود.

سال گذشته، بنیاد نوبل اعلام کرد: 

سفرای روسیه و بلاروس به دلیل حمله 
روسیه به اوکراین دعوت نخواهند شد. 
بنیاد نوبل گفت بلاروس متحد کلیدی 
روســیه به شــمار می رود و رهبر آن، 

 Alexander(»لوکاشنکو »الکساندر 
Lukashenko( از عملیــات نظامی 

ویژه روسیه حمایت کرده است.
ایــران نیز ســال گذشــته به این 
ضیافت دعوت نشــده بــود. »ویدار 
هلگسن«)Vidar Helgesen( مدیر 
اجرایــی بنیاد نوبل، دلیل تصمیم گیری 
برای دعوت مجدد کشورها را توضیح 
داد و گفت: روشــن است که جهان به 
طور فزاینده ای در حال تقســیم شدن 
به حوزه هایی اســت که گفت وگو بین 
افــراد دارای دیدگاه هــای متفاوت را 
کاهش می دهند. برای مقابله کردن با این 
گرایش، اکنون دعوت های خود را برای 
جشن گرفتن، درک کردن جایزه نوبل و 
اهمیــت علم آزاد، فرهنگ آزاد، جوامع 

آزاد و صلح آمیز گسترش می دهیم.

گــروه علمی و آموزشــی-   
اطلاعات درز یافته حاکی از آن است 
 »ultra ۲۴ Galaxy s« که گوشــی
سامســونگ بــا حافظــه داخلی در 
حجم های بی سابقه یک تا دو ترابایتی 

عرضه خواهد شد.
اطلاعات درز یافته در ارتباط با 
»Ultra Galaxy S۲۴« گوشی 
مورد انتظار سامســونگ نشان داده 

این گوشی که قرار است در اوایل سال 
۲۰۲۴ با فضا های ذخیره ســازی »بی 

سابقه ای« عرضه شود.
طبــق این گــزارش، طرفداران 
گوشی های سامســونگ برای خرید 

»Ultra Galaxy S۲۴« می تواننــد 
۵ گزینــه را در مــورد فضای ذخیره 
ســازی یا همان حافظه داخلی شامل 
۱۲۸، ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابــای ۱ و 

۲ ترابایــت انتخــاب کنند که وجود 
حافظه ۲ ترابایتی در یک گوشــی بی 

سابقه است. 
رم این گوشی یا حافظه 

تصادفی آن نیز از ۸ گیگابایت شروع 
می شــود و گزینــه ای ۱۲ گیگابایتی 
وجود خواهد داشــت، اما این میزان 
برای فضای ذخیره سازی با آن حجم 

کافی نیست. 
دوربیــن ایــن گوشــی نیــز 
پیشرفت های عمده ای دارد، به طوری 
 »۸K« که ضبط کلیپ های ویدیویی
با گزینه های کامل، که در نسل قبلی 
سری »گلکسی اس« وجود داشت، 
آسان تر می شــود، اما حداکثر فضای 
ذخیره ســازی قبل از این، ۱ ترابایت 
بــود، اما اکنون قابلیــت افزایش به ۲ 

ترابایت را دارد.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
اپــل تاریخ دقیق رونمایی از گوشــی 

جدید خود را اعلام کرد.
اپــل اعلام کــرد کــه در جریان 
کنفرانس ویژه خود در ســپتامبر ۲۰۲۳ 
از ۴ گوشــی و نســخه جدید ساعت 
هوشــمند اپل واچ خود از جمله آیفون 

۱۵ رونمایی خواهد کرد.
این کنفرانس در روز سه شنبه ۱۲ 

 Wanderlust سپتامبر ۲۰۲۳ با عنوان
دفتــر  در   Explore Wonders
 ،Apple Park مرکزی این شرکت در
کالیفرنیا، ایالات متحده آمریکا برگزار 

می شود.
اپل توضیح داده است که کنفرانس 
رونمایــی از آیفــون ۱۵ را می توان از 
طریق وب سایت رسمی این شرکت و 
همچنین از طریق کانال رســمی اپل در 

یوتیوب، در هر دستگاهی، اعم از آیفون، 
اندروید، ویندوز یا مک تماشا کرد.

انتظار می رود این کنفرانس شاهد 
اعلام رسمی موارد زیر باشد:

 نســل جدید آیفون ۱۵: شــامل 
چهار گوشی جدید یعنی آیفون ۱۵، ۱۵ 
پلاس، ۱۵ پرو و ۱۵ پرو مکس خواهد 
بود.  نســخه جدید اپل واچ: همچنین 
انتظار می رود که کنفرانس شاهد معرفی 

اپل واچ ســری ۹ باشد که گفته می شود 
نسبت به نسخه قبلی ارتقاء جزئی داشته 
دارد. ایــن کنفرانــس همچنین ممکن 
است شــاهد معرفی نسخه جدیدی از 
هدفون های بی سیم AirPods باشد 
و انتظار می رود که اپل به طور رســمی 
 ،۱۷ iOS ایــن به روز رســانی را برای
و   ۱۰  WatchOS  ،۱۷  iPadOS

نسخه جدید سیستم Mac ارائه کند.

ایران به ضیافت »نوبل« امسال دعوت شد

»ultra Galaxy s۲۴«؛ گوشی جدید سامسونگ با فضای ذخیره سازی شگفت انگیز

اپل تاریخ رونمایی از آیفون ۱۵ را اعلام کرد

گروه علمی و آموزشــی- به 
گزارش وزارت آموزش و پرورش، 
رضــا مراد صحرایی اظهار داشــت: 
عدالت آموزشی از ارکان برنامه ریزی 
در نظــام تعلیم و تربیت اســت و از 
مدیران آموزش و پرورش خواستیم 
تا فرزندان خود را در مدارس دولتی 
ثبت نام کننــد. وی افزود: عدالت در 
مرکز همه فعالیت های دولت مردمی 
قرار دارد و اساســاً انقلاب اسلامی 
برای تحقق عدالت به وقوع پیوست 
و هر کاری که در این مســیر باشــد 
عمل انقلابی تلقی می شود البته عمل 
عادلانه و فعالیت هــای واقعی برای 
تحقق عدالت یک موضوع اســت و 
شــعار دادن برای عدالت آموزشــی 

موضوع دیگری است.
وزیر آمــوزش و پرورش تاکید 
کــرد: عدالــت آموزشــی از ارکان 
برنامه ریــزی در نظام تعلیم و تربیت 
است و سیاسی کردن این مفهوم ظلم 
بــه عدالت و ملت اســت. در دولت 
ســیزدهم ده ها فعالیت اجرا شده که 

همه آنها حول محور عدالت است.
یادآورشــد:  صحرایــی 
برنامه ریزی بــرای جمع آوری بیش 
از هزار مدرسه کانکسی اتفاق افتاده 
و در ۲ ســال گذشــته توفیقات قابل 
توجهی حاصل شــده است؛ امسال 

در سیســتان و بلوچســتان بیش از 
۱۰۰ مدرســه کانکســی ۱۰ نفره را 
جمع آوری و مدارس مناســب برای 

دانش آموزان جایگزین شد.
اجــرای طرح هــای عدالت 

محور در آموزش و پرورش
وی با اشاره به اجرای طرح های 
عدالــت محور در آموزش و پرورش 
درباره طرح شهید محمودوند گفت: 

ایــن طرح کــه با هدف شناســایی 
دانــش آموزان بازمانــده از تحصیل 
اســت، تا این لحظه حدود ۱۸۰ هزار 
نفر شناســایی شــدند تا به مدرسه 
بازگردنــد همچنیــن در قالب طرح 
شــهید عجمیان، بیــش از ۱۰۰ هزار 
کلاس درس مدارس دولتی عادی در 
مناطق محروم برای اســتقبال از اول 
مهر شاداب ســازی و مناسب سازی 

شدند.
وزیر آمــوزش و پرورش ادامه 
داد: طــرح شــهید همــت با هدف 
ارتقــای توانمندی های معلمان دوره 
ابتدایی اجرا شــد که بیــش از ۱۰۰ 

هزار معلم توانمند شــدند همچنین 
در دولت ســیزدهم قرارگاه عدالت 
و نصیب برابری آموزشــی ایجاد شد 
و ۲۵ هزار معلــم جهادی به فعالیت 
جهــادی پرداختند و ۱۳ هزار و ۵۰۰ 
گــروه جهادی دانش آمــوزی ایجاد 
شــده و همه اینها اقداماتی است که 
در دولت ســیزدهم در مسیر عدالت 

اتفاق افتاده است.

در نظــارت بــر مــدارس 
غیردولتی مســامحه  و تعارف 

نداریم
بیش از یکهزار مدرســه که در 
چارچوب  فعالیــت نکردند تعلیق و 
تعطیل شــدند یا مدیر آنها تغییر کرده 

است.
صحرایــی اضافه کــرد: تلاش 
آمــوزش و پرورش این اســت که 
مجوز بــه مدرســه غیردولتی اعطا 
نشود یا مجوز در مناطقی که واقعاً نیاز 
است، اعطا شود. برخورد با مؤسسان 
مدارس غیردولتی که از قوانین سرباز 
زدنــد در محور فعالیت ها بود و بیش 

از یکهزار مدرســه که در چارچوب  
فعالیت نکردند تعلیق و تعطیل شدند 
یا مدیر آنها تغییر کرده است همچنین 
در بحث نظارت بر مدارس غیردولتی 
و حمایــت ویژه از مــدارس دولتی 

مسامحه  و تعارفی با افراد نداریم.
مــدارس  ســهامداران 
و  آمــوزش  در  غیردولتــی 

پرورش بکار گرفته نشدند

وی افــزود: از مدیران آموزش 
و پرورش خواستیم تا فرزندان خود 
را در مــدارس دولتی ثبت نام کنند و 
اگر فرزندشــان در مدرسه غیردولتی 
تحصیل می کرد از آنها تقاضا کردیم، 
فرزند خــود را در ســال تحصیلی 
جدیــد به مدرســه دولتــی بیاورند 
همچنین اگر مدیران جزء سهامداران 
مدارس غیردولتی بودند، بکار گرفته 
نشدند و بخشــنامه تعارض منافع را 
صــادر کردیم؛ این اقدامات حاکی از 
جدیت وزارت آموزش و پرورش در 

موضوع عدالت آموزشی است.
وزیر آمــوزش و پرورش ادامه 

داد: این دولت مصوبه تأثیر قطعی ۴۰ 
درصدی امتحانــات نهایی را به نفع 
دانش آموزان مــدارس دولتی عادی 
تصویب کرد و امروز خرســندیم که 
زمینــه ورود آســان تر دانش آموزان 
مناطق محروم به دانشگاه های خوب 
کشــور فراهم شده است؛ به سرعت 
مشــاهده خواهیم کرد این مصوبه تا 
چه انــدازه در راهیابی دانش آموزان 
مناطــق محروم به دانشــگاه ها موثر 
خواهد بود. در اجــرای این مصوبه 
موانع بسیاری از جانب مافیای کنکور 
داشتیم اما چون عدالت در این دولت 
اصل اســت، بر همین اســاس سهم 
امتحانــات نهایی در کنکور ۱۴۰۳ به 

۵۰ درصد می رسد.
صحرایی گفت: بعد از ۱۷ سال 
دوره کاردانــی برای پذیرش معلمان 
مناطق روســتایی، مرزی و عشایری 
احیا شــد و طراحی ویــژه ای برای 
اســتان هایی کــه از لحــاظ عدالت 
آموزشــی نیاز به مراقبت بیشــتری 
دارنــد، به عنوان مثال زیر نظر معاون 
اول رئیس جمهور، طرح های ویژه ای 
برای اســتان سیستان و بلوچستان در 

حال اجراست.
وی گفت: رفع تبعیض آموزشی 
و دستیابی به عدالت آرمانی است که 
شــبانه روز برای آن تلاش می کنیم و 
اطمینان داریم که نتایج آن به نفع کل 

کشور است.

گروه علمی و آموزشی- تسلا 
مدل ۳ جدید کــه با کد داخلی پروژه 
های لند در کارخانه شناسایی می شود، 
ظاهری جذاب تر از نمونه قبلی خود 
را همــراه دارد. اینجا همه چیز تراش 
خورده و به زیبایی پرداخت شده تا در 
قسمت جلو و عقب بازطراحی موفقی 
را شاهد باشیم. داخل کابین نیز فضای 
جدیدی را به رخ رقیبان خود می کشد.
بســیاری از کارشناســان حوزه 
خــودرو، معرفی محصولات تســلا 
را مهم تریــن رویداد این صنعت بین 
المللی طی ۱۰ ســال گذشته می دانند 
زیرا بحث اســتفاده از الکتریسیته در 
حرکت خودروها با اثرات تســلا در 
بازار جهان رنگ و بوی جدی تری به 

خود گرفت.
اکنون ۶ ســال پــس از معرفی 
خــودرو محبوب مدل ۳ از تســلا و 
فروش موفــق آن که حدود ۲ میلیون 
دســتگاه)بازار جهانی( برآورد شده، 

شــاهد معرفی نسخه جدید مدل ۳ از 
تسلا هستیم.

تسلا مدل ۳ جدید که با کد داخلی 
پروژه های لند در کارخانه شناسایی می 
شود، ظاهری جذاب تر از نمونه قبلی 
خــود را همــراه دارد. اینجا همه چیز 
تراش خورده و به زیبایی پرداخت شده 
تا در قســمت جلو و عقب بازطراحی 
موفقی را شاهد باشیم. داخل کابین نیز 
فضــای جدیدی را به رخ رقیبان خود 

می کشد.
براســاس اعلام تسلا ، تغییرات 
بدنه به بهبود شــرایط آئروداینامیک 
خودرو منتج شده و شاخص ضریب 

درگ را نیز کاهش داده است.
ایــن بروزرســانی در مــدل ۳ 
فعلا شامل نســخه محور عقب و برد 
طولانی)LR( بازار اروپا خواهد شد و 
سایر تریم ها با فاصله بیشتری عرضه 

می شوند.
پروفایــل دماغه در مقایســه با 

نسخه قبلی تســلا ۳ ، میزبان خطوط 
جدیدی است و گرافیک داخلی چراغ 
های اصلی نیز بروزرسانی شده است. 
خط درپوش موتور اکنون به گلگیرها 

نزدیک تر شده و مسیر زیباتری را ایجاد 
کرده است.

انتخاب الگــوی باریک تر برای 
چراغ های جلو نیز یک رویکرد موفق 

در طراحی جدید دماغه تســلا مدل ۳ 
محسوب می شود.

بدنه در نمــای جانبی فرم قبلی 
خود را حفظ کرده و در قسمت عقب 

از چراغ های اصلی سی شکل استفاده 
شده اســت. این فست بک جذاب از 
منظر ابعاد برابر با ۴۷۲۰ میلیمتر در طول 
و ۱۴۴۱ اینچ در ارتفاع توســعه یافته 
اســت. ارتفاع از سطح زمین نیز ۱۴۰ 
میلیمتر است.برد حرکتی نسخه جدید 
تسلا مدل ۳ با رینگ های آلومینیومی 
۱۸ اینچی برابــر با ۵۵۴ کیلومتر و در 
نســخه ال آر یا لانگ رنج برابر با ۶۷۸ 
کیلومتر اعلام شده است. این به مفهوم 
افزایش ۱۲ درصدی در مقایسه با مدل 
فعلی است. انتخاب رینگ های آپشن 
۱۹ اینچی بــا نام نوا، برد حرکتی را به 

۵۱۳ و ۶۲۹ کیلومتر کاهش می دهد.
شاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر در 
نســخه محور جلو برابر با ۶.۱ ثانیه و 
در نســخه ال آر مجهز به سامانه تمام 
چرخ محرک برابر با ۴.۴ ثانیه اســت.
تســلا مدل ۳ جدید با رینگ های ۱۹ 
اینچی برای هــر ۱۰۰ کیلومتر حدود 
۱۳.۲ کیلووات ساعت انرژی مصرف 

می کند)براساس استانداردهای تست 
اروپا( اما در نسخه ال آر میزان مصرف 
به ۱۴ کیلووات ساعت افزایش خواهد 

داشت.
طراحی کابین تسلا مدل ۳ جدید 
هر چه بیشــتر به یک اتــاق لوکس و 
مجلل نزدیک شــده اســت. اینجا از 
آلومینیــوم انادایز و پارچه اســتفاده 
بیشتری شده و نورپردازی داخلی نیز 
بیشتر مدنظر قرار داشته است.مهندسان 
تسلا برای صداگیری و حذف نویز از 
کابیــن برنامــه ویژه ای داشــته اند تا 
کابین جدید به لطف استفاده از شیشه 
آکوســتیک و مواد اولیه پیشرفته تر، به 
مراتب کم صدا تر از مدل قبلی باشد.در 
زمینه فناورانه های دیجیتال نیز شرایط 
بهبود یافته است. نمایشگر اصلی ۱۵.۴ 
اینچی حاشــیه کمتری دارد و قسمت 
قابل اســتفاده نمایشــگر بیشتر شده 
است. همچنین یک نمایشگر ۸ اینچی 
نیز برای ردیــف عقب در نظر گرفته 

شده که تنظیمات سیستم تهویه، تهویه 
صندلی و دسترسی به تنظیمات سیستم 

سرگرمی را فراهم می کند.
در تریــم ال آر ، مشــتریان می 
توانند از سیستم صوتی با ۱۷ اسپیکر، 
۲ ساب ووفر و ۲ امپلی فایر لذت ببرند 
که در مدل قبلی این تریم ۱۴ اســپیکر 
بود. در تریم محور جلو نیز ۹ اسپیکر، 
یک ساب ووفر و یک امپلی فایر ارائه 
می شــود. تسلا همچنین به استفاده از 
میکروفون های قدرتمندتر در جهت 
افزایش کیفیت مکالمه خبر داده است.

تسلا مدل ۳ جدید از اواخر اکتبر 
در اروپا تحویل مشتریان می شود. برای 
خاورمیانه نیز باز زمانی مشابهی در نظر 
گرفته شــده است. براساس اطلاعات 
موجــود، تولید این مــدل اکنون در 
گیگافکتوری شــانگ های آغاز شده 

است.
نسخه بازار آمریکا نیز در کارخانه 

کالیفرنیا تولید می شود.

وزیر آموزش و پرورش:

معلمان مدارس خاص به 
۱۲ ساعت تدریس در مدارس 

دولتی ملزم شدند
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به لزوم تقویت مدارس دولتی گفت: همه معلمان مدارس تیزهوشان و 

نمونه دولتی مطابق بخشنامه به ۱۲ ساعت تدریس در مدارس دولتی عادی موظف شدند.

بعــد از ۱۷ ســال دوره کاردانی بــرای پذیرش معلمــان مناطق روســتایی، مرزی و 
عشــایری احیا شــد و طراحی ویژه ای برای اســتان هایی که از لحاظ عدالت آموزشی 
نیــاز بــه مراقبت بیشــتری دارند، بــه عنوان مثــال زیر نظــر معــاون اول رئیس 
جمهور، طرح های ویژه ای برای اســتان سیســتان و بلوچســتان در حال اجراســت.
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زهـرا رضایـی نژاد

تسلا مدل 3 جدید معرفی شد؛ خودرو محبوب جهانی بروز شد!


